
D.D.G. n. 2718 del 28/06/2023  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 4 – RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
VISTO il  decreto  legislativo   30  marzo  2001,  n.  165  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  “Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il decreto del Presidente della Regione  5 aprile 2022,  n. 9   recante  “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008,  n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai sensi dell’articolo 13,
comma 3, della  legge regionale  17 marzo 2016, n. 3;
VISTO  il decreto del Presidente della Regione 13 febbraio 2022,  n.433 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale 10 febbraio 2023 n. 85,  è stato conferito alla dott.ssa Carmela Madonia, dirigente di  terza fascia dell'Amministrazione
regionale, a far data dal 14 febbraio 2023 per la durata di anni due, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della
Funzione pubblica e del personale;
VISTO il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di 537 unità di personale di categoria D a tempo pieno e
indeterminato (Categoria D), per il potenziamento dei Centri per l'Impiego della Sicilia approvato con DDG. n. 5039 del 23/12/2021,
di cui 334 unità per il Profilo Specialista in mercato e servizi per il lavoro (CPI-SML), e successiva modifica approvata con
D.D.G. n. 117 del 21/01/2022;  
VISTO il D.D.G. n. 3655 del 15/09/2022  di approvazione della graduatoria di merito relativa al suddetto profilo e di
nomina dei vincitori;  
VISTA la  sentenza n.  1573/2023 con cui  il  T.A.R.  Sicilia  ha accolto il  ricorso e  i  motivi  aggiunti  proposti  dal  Sig.
Caccamo Michele, disponendo l'annullamento degli atti impugnati per quanto di ragione;
VISTA la nota prot. 45551 del 17/05/2023 con cui è stata disposta la riconvocazione della Commissione esaminatrice
per  il  profilo  CPI-SML,  al  fine  di  procedere  alla  rettifica  del  punteggio  conseguito  nella  prova  scritta  e  alla
valutazione  dei  titoli  di  servizio  e  di  esperienza  professionale  di  cui  all'art.  8  del  Bando di  concorso,  nonché  alla
valutazione dei titoli di studio di cui all'art. 6 e alla conseguente collocazione nella graduatoria dei vincitori del Sig.
Caccamo Michele;
VISTI i  verbali  n.  1  del  09/06/2023,  acquisito  al  prot.  56375 del  20/06/2023,  e  n.  2  del  22/06/2023 ed  il  relativo
allegato,  acquisiti  rispettivamente  al  prot.  58039  del  26/06/2023  e  al  prot.  58312  del  27/06/2023,  con  i  quali  la
Commissione esaminatrice, a seguito della suddetta riconvocazione, al fine di dare esecuzione alla citata sentenza, ha
rivalutato il  punteggio attribuito al  Sig.  Caccamo Michele nella prova scritta,  attribuendo così il punteggio finale di
31,32;
RITENUTO pertanto  di  dover  collocare  il Sig.  Caccamo  Michele nella  graduatoria  definitiva  dei  vincitori  nella
posizione tra i candidati Biondi Francesca, collocata in posizione n. 15, e Carta Silvana, collocata in posizione n. 16,
e, dunque, in posizione utile;
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

DECRETA

Articolo 1

Si  dispone  la  collocazione del  Sig.  Caccamo Michele nella  graduatoria  definitiva  dei  vincitori  nella  posizione  tra  i
candidati Biondi Francesca e Carta Silvana :

Cognome Nome
Punteggio

prova 
scritta

Punteggio
titoli di
studio

Punteggio
titoli di 
servizio

Punteggio
totale

Titoli 
preferenziali

Titoli di
riserva

 Caccamo Michele 22,20 3,5 5,62 31,32

Articolo 2

All'assunzione  del  Sig.  Caccamo Michele  si  provvederà  attraverso  la  sottoscrizione  di  apposito  contratto  individuale  di  lavoro
subordinato, a tempo pieno e indeterminato.



Articolo 3

Avverso  il  presente  provvedimento  è  proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale  da
presentarsi entro il termine perentorio di 60 giorni dalla sua pubblicazione o, altresì, ricorso straordinario al Presidente della Regione
da presentarsi entro il termine perentorio di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Articolo 4

Il  presente decreto sarà pubblicato integralmente, con effetto di notifica a tutti gli  interessati,  sul   sito  internet  della  Regione
Siciliana,  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del  personale  alla  URL:
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-
funzione-pubblica-personale

                                                                    IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                     C. Madonia

 

                                             

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
A. Sirna

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale

	Regione Siciliana

		2023-06-28T10:55:51+0200
	ANTONINO SIRNA


		2023-06-28T14:06:24+0200
	CARMELA MADONIA




